
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr. Petr Řezníček 

Téma práce: Prevenční povinnost při sportovní činnosti 

Rozsah práce: 141 strana ( 271 743 znaků dle autora) 

Datum odevzdání práce: Leden 2020 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Zvolené téma reaguje na dynamicky se rozvíjející oblast s poměrně širokým dopadem na 

celou společnost. Je navíc zpracováváno v rámci závěrečných prací spíše ojediněle.  

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma je náročné na teoretické znalosti, předvídatelnost technického pokroku a problémů 

s tím spojených. Rovněž tak na postoji společnosti a její ochotě naplňování prevence. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je podrobně a přehledně členěna. 

 

4. Vyjádření k práci 

Především lze ocenit samotný výběr tématu práce. Rovněž oceňuji široký okruh odborné 

literatury včetně literatury cizojazyčné a též chválím za judikaturu. Oceňuji komplexnost 

práce jak z pohledu snahy autora vtáhnout sem i oblast veřejného práva, tak z oblasti 

poměrně vyčerpávajícího výčtu sportovních aktivit, respektive odvětví. Kladně hodnotím i 

rozsah práce samotné. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Většinově splněno 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Nemám důvod pochybovat o autenticitě práce 

Logická stavba práce vyhovující 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Hodnotím kladně, včetně zahraničních zdrojů 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Adekvátní danému druhu práce 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

standart 

Jazyková a stylistická úroveň standart 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Prevenční povinnost – cyklistika 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji práci k obhajobě 

 

 

V Praze dne 2.2.2020                                    doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 

 



  

_________________________ 

oponent/oponentka 


